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Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d. på Allerslev Skole i skolens  

personalerum d.6.6. kl. 18.00. 
 

REFERAT 
Årets møderække: Ny møde række skal aftales – se forslag under pkt. meddelelser. 

 
Skolebestyrelsesmøde  
Inviterede Britta Rohrberg og Lise-Lotte Ganzhorn 
Fraværende Laura Bjørn Holm 
Ordstyrer Michael Brixtofte 
 
 
1. Godkendelse af referat fra sidste  
    møde 
Godkendt 

 
 
2. Klassekasser, beløbsstørrelse mm. 
Ansvarlig Ditte Frandsen 
Formål 
 
Tidsramme: 20 min 

Der ønskes en drøftelse af beløbsstørrelse og et eventuelt 
behov for maksimumgrænse. 

Sagsfremstilling På nuværende tidspunkt er praksis forskellig i forhold til 
indsamling til klassekasser på Allerslev Skole. Bidragenes 
størrelse fastsættes af den enkelte klasse/forældrerådet, og 
beløbenes størrelse varierer meget (fra 50 kr. til 200 kr. pr. 
elev pr. år). Folkeskolen er et gratis tilbud for alle børn. 
Beløbsstørrelser på 200 kr. kan være en udfordring for nogle 
familier og tangerer en skjult brugerbetaling. Der ønskes en 
drøftelse af beløbsstørrelse og et eventuelt behov for 
maksimumgrænse.  

Bilag  

Status/beslutning Skolebestyrelsen vil udarbejde en supplerende tekst til 
talepapiret til brug på årets første forældremøder. Teksten 
skal informere om, at indbetaling til klassekassen er frivillig, 
og at skolebestyrelsen anbefaler, at beløbet ikke overstiger 
100 kr. Tove Foxman laver forslag til tekst, som tilføjes 
talepapiret, den færdiggøres pr. mail, og lægges på skolens 
hjemmeside. 
 

 
3. Multimedieprincip 
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Ansvarlig Michael Brixtofte 
Formål 
 
Tidsramme: 30 min 

Drøftelse af skolens nuværende multimedieprincip og tale 
om eventuelle retningslinjer. 

Sagsfremstilling Skolens multimedieprincip blev debatteret på sidste 
skolebestyrelsesmøde. Det blev aftalt at 
bestyrelsesmedlemmerne formulerer evt. konkrete 
ændringsforslag til dette møde. Input om dette må meget 
gerne sendes til alle inden mødet, så alle har mulighed for 
forholde sig til det. 

Bilag Forslag til ændring af multimedieprincip 

Status/beslutning Afsnit 3 tilføjes: Brug af multimedier på Allerslev Skole skal 
ske med et klart pædagogisk/læringsmæssigt mål for øje. 
Afsnit 5 udgår. I afsnit 6 tilføjes ordet hensynsfuldt og etisk 
og retlig forsvarligt.  Internettet tilføjes efter de sociale 
medier. Afsnit 7 og 8 udgår. Rettelserne sendes ud med 
referatet, og betragtes som vedtaget. 
Ledelsen udarbejder efterfølgende retningslinjer for brug af 
multimedier, herunder mobiltelefoner for alle tre afdelinger. 

 
 
4. Mobiltelefoner, tablets og interaktive tavler 
Ansvarlig Michael Brixtofte 
Formål 
 
Tidsramme: 30 min 

Drøftelse af behovet for retningslinjer for brug af mobil 
telefoner, tablets og interaktive tavler i og udenfor 
undervisningen. 

Sagsfremstilling Retningslinjer for mobiltelefoner og tablets blev behandlet på 
sidste møde i forbindelse med drøftelsen om, hvordan 
Multimedieprincippet anvendes i praksis.  
Det blev besluttet at fortsætte disse drøftelser.  
Skolebestyrelsen ville desuden gerne drøfte anvendelsen af 
de interaktive tavler specielt i indskolingen. Lærerne er 
endnu ikke klar til at dele erfaringer fra f.eks. mellemtrinnets 
nye tiltag, hvor mobiler afleveres om morgenen og udleveres 
ved dagens afslutning. Men mellemtrinnet er i gang med 
forsøg om regler vedr. brug af mobiltelefoner. 

Bilag Skrivelse til forældre fra mellemtrinnet 

Status/beslutning Punktet blev udsat til næste møde 

 
 
5. Timefordelingsplan skoleåret 17/18 
Ansvarlig Niels Berendsen 
Formål Præsentation af endelig timefordelingsplan for kommende 

skoleår 
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Tidsramme: 20 min 
Sagsfremstilling Skoleledelse orienterer om den endelige timefordeling for 

kommende skoleår. Der er ændret i prioriteringerne i henhold 
til Skolebestyrelsens opfordring på sidste møde. 

Bilag Timefordelingsplan - opsummering 

Status/beslutning Der afprøves forskellige modeller for faget HDS med henblik 
på at få erfaringer mht. lærerressourcer til dette fag. Lærerne 
er gået ind i denne problematik med gode løsningsforslag og 
engagement. Der er næste år forskellige ringetider for 
udskoling og indskoling/mellemtrin sidst på dagen. Der 
arbejdes med fagdage på flere årgange i indskoling og på 
mellemtrinnet. Skemaet er færdigt, det er igen i år lykkedes 
at få indskolingen til at slutte kl. 14, og mellemtrinnet  
kl. 14.45. Det er i nogen grad lykkedes at få bedre sluttider i 
udskolingen i forhold til sidste år. Konfirmationsforberedelsen 
på 8. årgang lægger stadig hindringer for at skabe bedre 
skemaer for eleverne i udskolingen. 

 
 
 
 
 
6. Økonomi /sygefravær(fast punkt) 
Ansvarlig Niels Berendsen, Tommy Fredensborg 
Formål 
 
Tidsramme: 10 min 

Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi 

Sagsfremstilling Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen 
gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på 
økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat. 

Bilag Sygefraværsstatistik, økonomioversigt vises på mødet 

Status/beslutning Økonomien er i balance, der mangler dog fortsat 
tilbagemelding vedr. skolens handlingsplan. Sygefraværet 
bærer præg af langtidsfravær i SFO. Skolen holder sig dog 
samlet set fortsat indenfor målsætningen for 2017 selvom 
fraværet er steget i forhold til sidste år. 

 
 
7.  Meddelelser 
Skoleledelsen Forslag til ny møderække i kommende skoleår: 

23.08, 19.09, 11.10, 9.11, 11.12, 16.01, 10.03 (temadag), 
4.4., 3.5., 14.6, årsberetning? Meebook er valgt som ny digital 
læringsplatform. 
Nye medarbejderrepræsentanter i kommende skoleår: Jakob 
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Løkken Christensen og Søren Storebjerg Jensen 
SFO intet 

Personalet intet 

Elevråd intet 

Skolebestyrelsen Der er rykket for svar vedr. suppleringsvalg – endnu intet svar. 
De forældrevalgte aftaler en fordeling af forældremøderne for 
kommende skoleår.  

 
8. Eventuelt 
Marianne siger tak for et godt samarbejde i skolebestyrelsen, idet hun udtræder pr. 1. august 
2017. Britta og Tommy takker ligeledes for et godt samarbejde i skolebestyrelsen, de går 
begge på pension ved udgangen af skoleåret. 
 
9. Evaluering af dagens møde 
 
 
 
Dirigent næste møde  
 
Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul 
Tilbagemelding fra Forældrerepræsentanternes møder 
”Det eksemplariske forældremøde”  
Pædagogernes uddannelse 
Hvad er et princip? 
Den nationale trivselsundersøgelse – vigtige pointer 
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Claus Krogh Nielsen     Ditte Frandsen 
 
 
            
Tove Birgitte Foxman  Michael Brixtofte 
 
 
  
Niels Rolf Jacobsen    Malene Vandel    
 
 
     
Tina Kristiansen 
 



                                                                           
Skolebestyrelsen                                                   Allerslev Skole   
_____________________________________________________________ 
 
 

 

 
              
Marianne Gregersen      Laura Bjørn Holm 
 
 
 
Anna Brinks Andersen 
 
 
 
        
 
 


